VI. Et de uinculo quidem desiderii concubitus, quo 13  
 25 artissimo tenebar, et saecularium negotiorum seruitute quem-

21 liberaret BFGHMOPQW, liberet SV.

8. **dedere ... cedere]** 'Dedere'  
 is from 'dedo.' On the frequency of  
 these rhyming antitheses in A., see  
 Wölfflin *Archiv für Lat. Lexic.* 1  
 350.

9. **uincebat]** *was beginning to  
 conquer.*

10. **surge qui dormis]** Eph. v 14.

14. **modo]** 'presently.' Cf. Per-  
 sius *Sat.* v 66

'Cras hoc fiet? idem cras fiet.  
 quid? quasi magnum,  
 nempe diem donas? sed cum lux

altera uenit,  
 iam cras hesternum consumpsimus;  
 ecce aliud cras  
 egerit hos annos et semper paulum  
 erit ultra.'

16. **frustra condelectabatur]**  
 'It was vain to delight in thy law,'  
 etc. Cf. Rom. vii 22.

21. **quis...dominum nostrum]**  
 Rom. vii 24, 25.

VI. *The story of Ponticianus  
 regarding two courtiers who re-  
 nounced the world.*

admodum exemeris narrabo et confitebor nomini tuo, domine, adiutor meus et redemptor meus. agebam solita crescente anxitudine et cotidie suspirabam tibi, frequentabam ecclesiam tuam, quantum uacabat ab eis negotiis, sub quorum pondere gemebam. mecum erat Alypius otiosus ab opere iuris 5 peritorum post assessionem tertiam, expectans, quibus iterum consilia uenderet, sicut ego uendebam dicendi facultatem, si qua docendo praestari potest. Nebridius autem amicitiae nostrae cesserat, ut omnium nostrum familiarissimo Verecundo, Mediolaniensi et ciui et grammatico, subdoceret, uehementer 10 desideranti et familiaritatis iure flagitanti de numero nostro fidele adiutorium, quo indigebat nimis. non itaque Nebridium cupiditas commodorum eo traxit—maiora enim posset, si uellet, de litteris agere—sed officio beniuolentiae petitionem nostram contemnere noluit amicus dulcissimus et mitissimus. agebat 15 autem illud prudentissime cauens innotescere personis secundum hoc saeculum maioribus, deuitans in eis omnem inquietudinem animi, quem uolebat habere liberum et quam multis posset horis feriatum ad quaerendum aliquid uel legendum uel audiendum de sapientia. 20

14 Quodam igitur die—non recolo causam, qua erat absens Nebridius—cum ecce ad nos domum uenit ad me et Alypium

1 exemeris PS, me ex. BGHMOQVW *edd.*

1. **confitebor...domine**] Ps. liii 8 (liv 6).

2. **adiutor meus et redemptor meus**] Ps. xviii 15 (xix 14).

6. **assessionem tertiam**] See VI 16, note.

10. **subdoceret**] The word is used by Cicero *ad Att.* VIII 4 in the sense of teaching 'a little': 'Ciceronesque nostros meo potius labore subdoceri quam me alium uis magistrum quaerere.' The present appears to be the only passage in which it has been noted in the sense 'to teach under another.' Ausonius, however, *Profess. Burdig.* xxii, has the substantive 'subdoctor' in the sense of under-master; cf. I 9 'con-